

1 września 2016



Młodzi goście z Ukrainy u Marszałka

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w dniach 25 sierpnia - 3

września w regionie świętokrzyskim wypoczywa grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego dzieci spotkały się z marszałkiem Adamem Jarubasem oraz członkiem Zarządu Województwa Agatą Binkowską. - Cieszymy się bardzo, że możemy Was gościć w naszym regionie. Mam nadzieję, że atrakcyjnie spędzicie czas i mile będzie wspominać pobyt w Świętokrzyskiem. Przekażcie Waszym rodzinom najserdeczniejsze pozdrowienia od nas - mówił Adam Jarubas do młodych gości i ich opiekunów z Ukrainy.

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim dzieci z Obwodu Winnickiego opowiadały o swoich wrażeniach z pobytu w Świętokrzyskiem, chwając urodę miejsc, które zwiedzali i gościnność osób, z którymi mieli okazję się spotkać. - Wszystko się nam u Was podobało, szczególnie to, że nawet najmniejsze miejscowości, jak ta w której mieszkamy, są takie ładne i zadbane - chwaliła Marina. Młodzi goście z Ukrainy obejrzel też filmy o największych atrakcjach turystycznych Ziemi Świętokrzyskiej, z których część już mieli okazję zobaczyć, oraz otrzymali drobne upominki od Marszałka Województwa.

Organizację całego pobytu, koszty noclegów i większości posiłków zapewnił Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, przy wsparciu i zaangażowaniu wielu instytucji i samorządów z regionu. Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu zaprezentował grupie bogatą historię Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego oraz zabytki Świętego Krzyża. Miasto Kielce zapewniło zwiedzanie miasta oraz swoich podległych instytucji, w tym m.in. Muzeum Zabawek i Zabawy, Centrum Geoedukacji, Energetycznego Centrum Nauki, Stadionu Kolporter Arena. Gmina Szydłów ugościła młodzież ukraińską w czasie organizowanego Święta Śliwki, Gmina i Miasto Chęciny zaprezentowała swoje najciekawsze atrakcje turystyczne, w tym Zamek Królewski, Gmina Nowa Słupia przybliżyła m.in. tradycje starożytnego górnictwa rud, hutnictwa, garncarstwa oraz dawnych rzemiosł w Centrum Kulturalno-Archeologicznym, a gminy Sitkówka-Nowiny i Morawica udostępniła swoje obiekty sportowe celem aktywnego wypoczynku oraz organizacji Świętokrzysko-Winnickiego Turnieju Sportowego z udziałem świętokrzyskich harcerzy. Świętokrzyski Park Narodowy, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzeum Narodowe w Kielcach zapewnili grupie ukraińskiej nie tylko poznanie regionu świętokrzyskiego, jego pięknych krajobrazów przeplatających się z nowoczesnymi rozwiązaniami techniki w obszarze turystyki, ale również warsztaty przybliżające gościom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje. Dzięki uprzejmości Wytwórczej Spółdzielni Pracy „Społem” oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie goście z Ukrainy spróbowali przysmaków

świętokrzyskich i przepysznych krówek opatowskich.

